
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 696                                                                                  del   16-4-2021

O G G E T T O

Affidamento - ai sensi art. 63 c. 2 lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 - lavori di potenziamento e 
ammodernamento impianto di posta pneumatica Ospedale di Vicenza.

Proponente: UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 809

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/809 1



Il Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni riferisce:

“Premesso  che  a  servizio  del  Presidio  Ospedaliero  di  Vicenza  è  installato  un  impianto  di  posta
pneumatica,  essenziale per la trasmissione rapida di documentazione e materiale tra le UU.OO. e i
Servizi, per cui è attivo un contratto di manutenzione/conduzione “full risk” nell’arco delle 24 ore per
tutti i giorni dell’anno, affidato alla ditta Sitratec srl di Bareggio (MI), titolare in esclusiva dei sistemi
hardware e software nonché dei ricambi necessari;

atteso  che  –  a  causa  dell’aumentato  fabbisogno  da  parte  di  alcune  Unità  Operative  afferenti
all’Ospedale  di  Vicenza  -  si  è  reso  necessario  provvedere  ai  lavori  di  potenziamento  e
ammodernamento dell’impianto di posta pneumatica installato, al fine di ottimizzarne le prestazioni,
mediante sostituzione dell’attuale centrale di interconnessione a 10 linee con una nuova a 12 linee,
intervento consistente nella fornitura e installazione delle seguenti componenti:

- n. 1 centrale di interconnessione per 12 linee con 28 vani di deposito giostra, pc di gestione 
impianto con controllo accesso utenti mediante lettore badge magnetico, possibilità di 
remotizzazione lay-out impianto in rete e collegamento con centro di assistenza H24 della ditta 
Sitratec;

- n. 96 stazioni ricetrasmittenti Sitratec 108 PTS 2017 con pannello touch-screen da 8”;
- n. 40 schede elettroniche PTS 2017 per deviatori di linea;
- n. 1 stazione multicarico di spedizione con 2 vani per l’invio Rfid automatico ed un vano 

indirizzabile;
- n.1 postazione multiricezione per l’esclusiva ricezione dei bossoli dalla centrale di 

interconnessione con verifica Rfid di arrivo in stazione;
- n.1 gruppo turbina con valvola motorizzata 2,2 Kw. 400V. per nuova linea ricezione L  

Laboratorio; 

stimato  in  €  165.000,00  l’importo  dell’intervento  sopra  descritto  e  ritenuto  di  procedere  ad  un
affidamento ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.lgs 50/2016, formulando richiesta di offerta alla
ditta Sitratec srl, come formalizzato nella delibera a contrarre n.409 del 19/02/2021;

atteso  che quindi  in  data  24/03/2021  è  stata  formalizzata  una   richiesta  di  offerta  in  merito  alla
medesima ditta sulla piattaforma Sintel con scadenza 01/04/2021 (ID 136357252);

atteso che in data 29/03/2021 è pervenuta l’offerta della ditta Sitratec srl per l’importo di € 150.000,00;

ritenuto quindi di  affidare - ai sensi dell’art.  63, comma 2, lett  b)  del D.Lgs. 50/2016  -  alla ditta
Sitratec srl, con sede in Bareggio (MI), i lavori di potenziamento e ammodernamento dell’impianto di
posta pneumatica installato presso l’Ospedale di Vicenza, per l’importo di € 150.000,00 + IVA;

preso atto che - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 - è necessario nominare il Responsabile Unico
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’UOS
Patrimonio Impianti e Manutenzioni”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/809 2



Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA

1. di affidare - ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 - alla ditta Sitratec srl
con sede in Bareggio (MI), Via Monte Nero 19 - PI 09414240961 - i lavori di potenziamento e
ammodernamento dell’impianto di posta pneumatica installato presso l’Ospedale di  Vicenza,
per l’importo di € 150.000,00 + IVA;

2. di dare atto che il costo dell’intervento - pari ad € 183.000,00 iva inclusa - è previsto al conto
contabile 02.03.10 “Impianti e macchinari” e sarà finanziato con fondi propri derivanti da utili o
rettifiche da contributi FSR;

3. di  dare  atto  inoltre  che  l’intervento  di  manutenzione  straordinaria  è  individuato  nel  Piano
Investimenti dell’ULSS 8 con codice t052-01-e-1;

4. di dare atto infine che, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, il 2% dell’importo posto a base
di  gara,  pari  ad € 3.300,00, deve essere accantonato per gli  incentivi  per funzioni  tecniche
relative  all’appalto  svolte  da  personale  non  dirigente  dell’UOS  Patrimonio  Impianti  e
Manutenzioni,  come  stabilito  dal  Regolamento  approvato  con  deliberazione  801  del
10/06/2020; 

5. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  quale  Responsabile  Unico  del
Procedimento  l’ing.  Antonio  Nardella,  in  servizio  presso  l’UOS  Patrimonio  Impianti  e
Manutenzioni;

6. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/809 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 17-4-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 17-4-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/809 4


		2021-04-16T18:26:41+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




